
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 510 

 
in data 31/03/2020 

 

Oggetto: CIG. 81184179A3 - SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI E FORNITURA DI 

PRODOTTI IGIENICO SANITARI  RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - APPALTO 

RISERVATO EX ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016  ESITO VERIFICA 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. 81184179A3 - SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI E FORNITURA DI 
PRODOTTI IGIENICO SANITARI  RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - APPALTO 
RISERVATO EX ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016  ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA   
  
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali n. 2507/2019, n. 71/2020 e n. 249/2020, con cui è stata 

indetta procedura riservata, ai sensi dell’art. 112 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio in 

oggetto di valore complessivo stimato di € 1.589.980,75 + IVA (incluse le opzioni), con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando contestualmente il relativo Progetto;  

 

Dato atto che: 

- in data 07/02/2020 è stato pubblicato il bando di gara, fissando quale scadenza per la 

presentazione delle offerte il giorno 10/03/2020 alle ore 22:00; 

- entro la scadenza suindicata sono state presentate le offerte dei seguenti operatori 

economici: 

� CSP Soc.Coop. Sociale; 

� CLEAN Cooperativa Sociale;  

� Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e Lavoro s.c.s. Onlus; 

� Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus; 

� Cooperativa sociale La Rinascente; 

� Socialwork Cooperativa Sociale; 

� Cooperativa Il Portico Cooperativa Sociale a r.l.; 

� Consolidale Consorzio di cooperative sociali; 

- in data 11/03/2020 alle ore 09:35 si è svolta la seduta di gara relativa alla verifica 

inventariale della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, come da 

verbale in data 1 del 11/03/2020, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

- successivamente è stato effettuato attento esame del contenuto della documentazione 

amministrativa dei concorrenti, come da istruttoria allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

- in data 30/03/2020 alle ore 09:00 si è svolta la seduta di gara, con cui si è reso noto l’esito 

dell’esame della documentazione amministrativa e dei “soccorsi istruttori” (art. 83 c. 8 del 

D. Lgs. 50/2016) attivati per alcuni concorrenti, nonché le conseguenti ammissioni ed 

esclusioni, come da verbale di gara n. 2 del 30/03/2020, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale e da cui risulta che i concorrenti ammessi alla prosecuzione della 

gara sono: 

� CSP Soc.Coop. Sociale; 

� Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e Lavoro s.c.s. Onlus; 

� Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus; 

� Cooperativa sociale La Rinascente; 



  

� Socialwork Cooperativa Sociale; 

� Cooperativa Il Portico Cooperativa Sociale a r.l.; 

� Consolidale Consorzio di cooperative sociali; 

ed il concorrente escluso è: 

� CLEAN Cooperativa Sociale;  

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di dare atto - per tutte le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa e tenuto conto del 

verbale n. 1 dell’ 11/03/2020, dell’istruttoria relativa all’esame del contenuto della 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti  e del verbale n. 2 del 30/03/2020, 

allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali - che i concorrenti ammessi alla 

prosecuzione della gara sono: 

� CSP Soc.Coop. Sociale; 

� Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Produzione e Lavoro s.c.s. Onlus; 

� Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus; 

� Cooperativa sociale La Rinascente; 

� Socialwork Cooperativa Sociale; 

� Cooperativa Il Portico Cooperativa Sociale a r.l.; 

� Consolidale Consorzio di cooperative sociali; 

ed il concorrente escluso è: 

� CLEAN Cooperativa Sociale;  

 

2. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

3. di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della gara. 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254


